



Mr. Vium og Herborg sogns menighedsråd

Referat menighedsrådsmøde onsdag den 06.04.2022 kl. 16.00.

Deltagere: Johannes Jakobsen, Jens Spliid, Albert Dyrvig, Thue Kirkegaard Madsen, Villy Svinth, Maren Margrethe Madsen, Jette Kjærgaard, Ejnar Mikkelsen, Marie Eriksen, Helle Boel

Fraværende: afbud fra Maren, Jens Borg Spliid er kaldt på sygebesøg

Sangansvarlig:

Dagsorden.	Beslutning.
4-1) Godkendelse af dagsorden.	ad 4-1. Godkendt
4-2) Meddelelser m.v. ved formanden. a) Post og orientering b) Præstesituation (brev til provsti) c) Liturgi (se bilag) d) Situation i Ukraine	ad 4-2. a) Spørgeskema til formanden fra kirke.dk vedrørende grøn omstilling og arbejdsmiljø. Formanden kigger det igennem. Folkekirkemøde om den grønne omstilling. Materiale på kyrillisk er til stede på folkekirkedk.dk. ansøgning fra konfirmander om tilskud på 2500 kr til Blå Mandag tur godkendt, tages af sponsormidlerne. Arrangementet om demente i Tarm blev nævnt b) Det fremlagte brev vedrørende præstesituationen sendes sammen med Troldhede til provstiet. Særskilt brev vedrørende økonomien i kirkekasse sendes til provstiet. c) Det fremsendte brev til Troldhede er besvaret af Troldhede og uenigheden er ikke stor. Der forventes en afgørelse på fællesmødet i aften d) Der ligger ukrainsk materiale, hvis vi får brug for det.
4-3) Regnskab. a) Kvartalsregnskab 1. kv. b) c) Aktivitetsbudget 2022 (se bilag)	ad 4-3. a) Thue Kirkegaard redegjorde for kvartalsrapporten. Thue opfordrer til det rundsendte bliver gennemgået. Godkendt C) aktivitetsudvalget og Jens Spliid har fremsendt et brev til MR om mulige besparelser. Det er

	<p>gennemgået. Julekoncert overgives til Troldhede, da vi aflyser den. Gospelweekenden er aflyst. Der gennemføres en brugerbetaling på 100 kr, dette aftales med Troldhede, så det er fælles i provstiet. Konfirmandtur til Israel bliver svær at gennemføre i 2023. Vi vil gerne have mere tid til at skabe et solidt fundament for turen. Kirkebladet videreføres i elektronisk form, dog vil det ligge i papirudgave i kirkerne og i missionshuset</p>
<p>4-4) Meddelelser ved sognepræsten.</p> <p>a) Konfirmation 2022</p> <p>b)</p> <p>c)</p>	<p>ad 4-4.</p> <p>a) Telegramvagt 30/4 i Nr Vium Ejnar Mikkelsen og 7/5 i Herborg Lis og Leo Berwald</p> <p>b)</p> <p>c)</p>
<p>4-5) Nyt fra udvalgene</p> <p>a) Aktivitetsudvalg</p> <p>i)</p> <p>ii)</p> <p>iii)</p> <p>b) Præstegårdsudvalg</p> <p>c) Kirke- og Kirkegårdsudvalg</p> <p>e) Koncertudvalg</p> <p>f) Fællesudvalg</p> <p>g) PR/Kirkeblads-udvalg</p> <p>h) Diakoniudvalg</p>	<p>ad 4-5,</p> <p>a)</p> <p>i) Kirkekaffe 10/4 Johannes</p> <p>ii) 8/5 Herborg Jette Kjærgaard</p> <p>iii)</p> <p>iii)</p> <p>b) Kommet tilbud på robotklipper</p> <p>d) Intet</p> <p>e)</p> <p>f) Kører stille og roligt</p> <p>g) Johannes W. Jakobsen er redaktør</p>
<p>4-6) Meddelelser ved øvrige medlemmer</p>	<p>ad 4-6.</p>

a) Kirkevæрге Nr. Vium	a) Intet der bliver indhentet tilbud på maskinvedligehold
b) Kirkevæрге Herborg	b) Træer er fældet ud mod vejen. Der er loppemarked i Herborg 23/4, hvor vi forsøger at sælge de gamle orgelpiber til fordel for menighedsplejen
c) Kontaktperson	c)intet
d) Sekretær i) Næste møde	d) i)
e) Medarbejderrepræsentant	e)
4-7) Eventuelt	Ad 4-7
4-8) Punkter til næste møde	Ad 4-8 4/5 kl. 16.00
Formand: Johannes Jakobsen	Ref. Villy Svinth og Johannes W. Jakobsen
	Referat godkendt: <i>Emas W. Albrektson</i> <i>Aller Pedersen</i> <i>Thue Kirkgaard</i> <i>Moni Bost</i> <i>Yvonne G. Hørgaard</i>

Villy Svinth
Johannes W. Jakobsen